
Uchwała Nr V/40/2007 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 lutego 2007 r.

w  sprawie  przyjęcia  „Rezolucji  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  
w  sprawie  nieuprawnionych  roszczeń  majątkowych  skierowanych 
przeciwko Państwu Polskiemu”.

Na  podstawie  art.  18  pkt.  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz 
§  20  ust  1  Statutu  Województwa  Opolskiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Opolskiego  
z 2005 r. Nr 57, poz. 1670 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje.

§ 1

Uchwala  się  „Rezolucję  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  w  sprawie 

nieuprawnionych  roszczeń  majątkowych  skierowanych  przeciwko  Państwu 

Polskiemu”, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2

Rezolucję przekazuje się:

1. Prezydentowi RP 

2. Marszałkowi Sejmu RP

3. Marszałkowi Senatu RP

4. Prezesowi Rady Ministrów

5. Wojewodzie Opolskiemu

6. Sejmikom Wojewódzkim RP

7. Związkowi Województw RP

8. Samorządom Gmin, Miast i Powiatów Województwa Opolskiego

§ 3

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa 

Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                         /-/ Bogusław  Wierdak



Załącznik do

Uchwały Nr V/40/2007

Sejmiku Województwa Opolskiego

 z dnia 27 lutego 2007r.

Rezolucja 

Sejmiku Województwa Opolskiego

w sprawie nieuprawnionych roszczeń majątkowych skierowanych 

przeciwko Państwu Polskiemu

W  obliczu  skarg  złożonych  przez  Powiernictwo  Pruskie  w  Europejskim 

Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu, Sejmik Województwa Opolskiego potępia i 

odrzuca wszelkie bezpodstawne działania, które mają na celu roszczenia majątkowe 

wobec Państwa Polskiego i Polaków.

Sejmik Województwa Opolskiego apeluje do władz Rzeczypospolitej Polskiej o 

pełną  realizację  zapisów  Uchwały  Sejmu  RP  z  dnia  10  września  

2004  roku  w  sprawie  praw  Polski  do  niemieckich  reparacji  wojennych  oraz  

w sprawie bezprawnych roszczeń wobec Polski  i  obywateli  polskich wysuwanych  

w Niemczech. Apelujemy o jednoznaczne, zdecydowane i  szybkie przeciwdziałanie 

bezpodstawnym roszczeniom majątkowym. 

Sejmik  Województwa  Opolskiego  zwraca  się  z  apelem  do  Wojewody 

Opolskiego i Starostów z Województwa Opolskiego o usunięcie niezgodności między 

rzeczywistym stanem prawnym a stanem prawnym nieruchomości Skarbu Państwa, 

ujawnionym  w  księgach  wieczystych.  Apelujemy  również  do  Samorządów  Gmin, 

Miast  i  Powiatów  Województwa  Opolskiego  o  równoległe  działania  w  zakresie 

nieruchomości, których są właścicielami.

 Sejmik  Województwa  Opolskiego  zobowiązuje  Zarząd  Województwa 

Opolskiego  do  dokonania  w/w  czynności  w  stosunku  do  nieruchomości,  których 

właścicielem jest Województwo Opolskie.


